

INSTITUTO NACIONAL ESTADISTICA  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2022  
(Valores en Lempiras )

Cuenta Contable	Descripción	oct-22	sep-22
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>53</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>531</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>	<b>135,234.30</b>	<b>134,654.30</b>
5311	Venta de Bienes	135,234.30	134,654.30
<b>54</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>541</b>	<b>Intereses</b>	<b>45,813.78</b>	<b>42,777.65</b>
5411	Intereses por Préstamos	0.00	0.00
5412	Intereses por Depósitos	0.00	0.00
<b>544</b>	<b>Ingresos Varios de No Operación</b>		
5441	Ingresos Varios de No Operación	45,813.78	42,777.65
<b>55</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>553</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>	<b>71,484,012.99</b>	<b>62,081,591.99</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	71,484,012.99	62,081,591.99
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	65,114,706.00	58,434,999.00
	<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>6,369,306.99</b>	<b>3,646,592.99</b>
		<b>71,665,061.07</b>	<b>62,259,023.94</b>
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>61</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>611</b>	<b>Servicios Personales</b>	<b>65,992,689.46</b>	<b>60,343,369.08</b>
6111	Remuneraciones	48,045,035.93	43,731,052.22
6112	Servicios no Personales	48,045,035.93	43,731,052.22
6121	Servicios Básicos	14,801,305.37	13,675,497.18
6122	Alquileres y Derechos	1,462,943.53	1,314,585.95
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,214,823.87	3,836,358.87
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,490,603.03	1,376,880.70
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	539,155.85	536,214.75
6126	Servicios Comerciales y Financieros	321,931.62	209,431.62
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,831,881.10	1,774,446.57
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	2,971,615.46	2,846,772.80
6129	Otros Servicios no Personales	0.00	0.00
<b>613</b>	<b>Materiales y Suministros</b>	<b>1,968,350.91</b>	<b>1,780,805.92</b>
6131	Materiales y Suministros	3,146,348.16	2,936,819.68
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,747,336.06	1,613,731.30
6139	Otros Materiales y Suministros	1,399,012.10	1,323,088.38
<b>64</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>643</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>	<b>10,000.00</b>	<b>10,000.00</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	10,000.00
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00	0.00
<b>65</b>	<b>Otros Gastos</b>		
<b>651</b>	<b>Otros Gastos</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
6511	Sentencias Judiciales	0.00	0.00
	<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>66,002,689.46</b>	<b>60,353,369.08</b>
<b>71</b>	<b>Cuentas de Cierre</b>		
<b>711</b>	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>5,662,371.61</b>	<b>1,905,654.86</b>

Tegucigalpa M.D.C. 09 NOVIEMBRE 2022

FIRMA  
EUGENIO SOSA  
DIRECTOR EJECUTIVO



FIRMA  
RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS  
CONTADOR GENERAL



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2022  
(Valores en lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	OCTUBRE.22	SEPTIEMBRE.22
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>		
<b>11</b>	<b>Activo Corriente</b>		
<b>111</b>	<b>Efectivo y Equivalentes</b>		
1111	Caja	89,779,291.44	85,877,023.37
1112	Bancos	25,000.00	25,000.00
1113	Tenencias de Unidades Internacionales de Cuenta	89,679,778.07	85,777,510.00
1114	Billetes y Monedas Extranjeras	0.00	0.00
113	<b>Cuentas a Cobrar Corrientes</b>		
1131	Cuentas a Cobrar Corrientes	589,184.75	593,993.76
1136	Otros Anticipos		
1136	Anticipos de Sueldos	198,590.00	267,788.00
114	<b>Fondos en Fideicomiso</b>		
1141	Fondos en Fideicomiso	0.00	0.00
115	<b>Inventarios</b>		
1151	Bienes Inventariables	515,379.44	587,170.53
	<b>TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>91,082,445.63</b>	<b>87,325,975.66</b>
<b>123</b>	<b>Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado</b>		
1231	Tierras y Terrenos	1,500,000.00	1,500,000.00
1232	Edificios	929,786.37	929,786.37
<b>124</b>	<b>Maquinaria y Equipo</b>		
1241	Equipos de Oficina	2,109,387.12	2,106,351.12
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	0.00	0.00
1243	Equipos Educativos y Recreativos	8,484.25	8,484.25
1244	Equipos de Transporte	12,046,499.67	12,046,499.67
1245	Equipos de Producción	129,741.84	129,741.84
1246	Equipos de Comunicaciones	5,364,185.84	5,364,185.84
1247	Equipos de Informática	10,183,542.57	10,183,542.57
1248	Equipo de Seguridad	44,676.00	44,676.00
1249	Equipo de Uso Militar no Bélico	0.00	0.00
<b>126</b>	<b>Otros Bienes</b>		
1261	Equipo de Hogar /Alojamiento	276,031.17	276,031.17
1266	Equipo para Laboratorio No Médico	6,959.00	6,959.00
<b>128</b>	<b>Construcciones</b>		
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	99,128.76	99,128.76
1282	Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Público	0.00	0.00
<b>129</b>	<b>Activos Inmateriales</b>		
1291	Activos Intangibles	360,751.09	351,841.81
	<b>TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>33,059,173.68</b>	<b>33,047,228.40</b>
	<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>124,141,619.31</b>	<b>120,373,204.06</b>
<b>21</b>	<b>PASIVO</b>		
<b>211</b>	<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
<b>211</b>	<b>Cuentas por Pagar</b>		
2111	Cuentas por Pagar	0.00	0.00
2119	Otras Cuentas por Pagar	127,856.09	116,157.59
	<b>TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>127,856.09</b>	<b>116,157.59</b>
<b>23</b>	<b>Provisiones</b>		
<b>231</b>	<b>Provisiones para Pasivos</b>		
2311	Provisiones para Demandas Legales	1,926,071.54	1,926,071.54
	<b>TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1,926,071.54</b>	<b>1,926,071.54</b>
	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>2,053,927.63</b>	<b>2,042,229.13</b>
<b>3</b>	<b>PATRIMONIO</b>		
<b>314</b>	<b>Resultados</b>		
3141	Resultados acumulados de ejercicios anteriores	116,425,320.07	116,425,320.07
3142	Resultados del ejercicio	5,662,371.61	1,905,654.86
	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>122,087,691.68</b>	<b>118,330,974.93</b>
	<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>124,141,619.31</b>	<b>120,373,204.06</b>

Tegucigalpa M.D.C. 09 de NOVIEMBRE de 2022

FIRMA

NOMBRE: EUGENIO SOSA  
DIRECTOR EJECUTIVO



FIRMA

NOMBRE: RIGOBERTO BARRIENTOS ALVAREZ  
CONTADOR GENERAL

